
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 국가유공자와 그유족에 대한 위문 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 33,009,450 21,878,384 11,131,066

국 22,248,830 12,522,525 9,726,305

균 656,740 656,740 0

도 2,733,343 1,882,821 850,522

군 7,370,537 6,816,298 554,239

국가 보훈 관리 및 지원 766,940 766,640 300

도 90,540 90,240 300

군 676,400 676,400 0

국가유공자와 그유족에 대한 위문 567,240 588,940 △21,700

도 90,540 90,240 300

군 476,700 498,700 △22,000

독립유공자 가족 위문 9,000 8,000 1,000

301 일반보전금 9,000 8,000 1,000

01 사회보장적수혜금 9,000 8,000 1,000

○ 관내 거주 독립유공자 및 유족 위문

9,000 8,000 1,0002,250,000원*4회

독립유공자 유족 의료비 지원(도비) 1,500 1,200 300

도 1,500 1,200 300

307 민간이전 1,500 1,200 300

도 1,500 1,200 300

01 의료및구료비 1,500 1,200 300

○ 독립유공자 유족 의료비 지원 1,500 1,200 3001,500,000원

도 1,500 1,200 300

참전유공자 지원 369,200 379,200 △10,000

301 일반보전금 369,200 379,200 △10,000

01 사회보장적수혜금 369,200 379,200 △10,000

○ 참전유공자 명예수당 309,200 319,200 △10,000309,200,000원

국가보훈대상자 지원 95,000 108,000 △13,000

301 일반보전금 95,000 108,000 △13,000

01 사회보장적수혜금 95,000 108,000 △13,000

○ 보훈 명예수당 95,000 108,000 △13,00095,000,000원

보훈시설 관리 22,000 0 22,000

보훈시설 관리 일반 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 호국정신교육장(유치위령비) 보수

22,000 0 22,00022,000,000원

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 12,006,582 10,323,358 1,683,224

국 9,426,798 7,961,429 1,465,369

균 139,638 139,638 0

도 948,307 880,249 68,058

군 1,491,839 1,342,042 149,797
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원

단위: 국민 기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민 기초생활보장 지원 9,372,067 8,243,973 1,128,094

국 7,583,911 6,591,616 992,295

도 845,187 792,359 52,828

군 942,969 859,998 82,971

기초생계급여(국비) 7,755,692 7,453,474 302,218

국 6,204,554 5,962,780 241,774

도 775,569 745,347 30,222

군 775,569 745,347 30,222

301 일반보전금 7,755,692 7,453,474 302,218

국 6,204,554 5,962,780 241,774

도 775,569 745,347 30,222

군 775,569 745,347 30,222

01 사회보장적수혜금 7,755,692 7,453,474 302,218

○ 기초생활급여(생계급여) 7,755,692 7,453,474 302,2187,755,692,000원

국 6,204,554 5,962,780 241,774

도 775,569 745,347 30,222

군 775,569 745,347 30,222

긴급복지지원(국비) 1,050,969 674,193 376,776

국 840,775 539,354 301,421

도 63,058 40,452 22,606

군 147,136 94,387 52,749

301 일반보전금 1,050,969 674,193 376,776

국 840,775 539,354 301,421

도 63,058 40,452 22,606

군 147,136 94,387 52,749

01 사회보장적수혜금 1,050,969 674,193 376,776

○ 긴급복지지원 1,050,969 674,193 376,7761,050,969,000원

국 840,775 539,354 301,421

도 63,058 40,452 22,606

군 147,136 94,387 52,749

저소득층 추가 국민지원금(국비) 449,100 0 449,100

국 449,100 0 449,100

301 일반보전금 449,100 0 449,100

국 449,100 0 449,100

01 사회보장적수혜금 449,100 0 449,100

○ 저소득층 한시생활지원(저소득층 추가 국민

지원금) 449,100 0 449,100449,100,000원

국 449,100 0 449,100

자활사업 추진 1,938,241 1,433,200 505,041

국 1,590,175 1,135,295 454,880

도 56,575 43,632 12,943

군 291,491 254,273 37,218

자활근로사업 추진(국비) 1,609,890 1,086,000 523,890

국 1,448,900 977,400 471,500

도 46,746 32,580 14,166

군 114,244 76,020 38,224
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,609,890 1,086,000 523,890

국 1,448,900 977,400 471,500

도 46,746 32,580 14,166

군 114,244 76,020 38,224

05 민간위탁금 1,609,890 1,086,000 523,890

○ 자활근로사업 위탁사업비 1,609,890 1,086,000 523,8901,609,890,000원

국 1,448,900 977,400 471,500

도 46,746 32,580 14,166

군 114,244 76,020 38,224

근로능력수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ)(국비) 8,071 8,061 10

국 6,460 6,460 0

도 480 484 △4

군 1,131 1,117 14

307 민간이전 8,071 8,061 10

국 6,460 6,460 0

도 480 484 △4

군 1,131 1,117 14

11 사회복지사업보조 8,071 8,061 10

○ 희망키움통장(Ⅰ)(예탁금) 8,071 8,061 108,071,000원

국 6,460 6,460 0

도 480 484 △4

군 1,131 1,117 14

근로능력수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅱ)(국비) 54,783 54,155 628

국 43,900 43,900 0

도 3,200 3,230 △30

군 7,683 7,025 658

307 민간이전 54,783 54,155 628

국 43,900 43,900 0

도 3,200 3,230 △30

군 7,683 7,025 658

11 사회복지사업보조 54,783 54,155 628

○ 희망키움통장(Ⅱ)(예탁금) 54,783 54,155 62854,783,000원

국 43,900 43,900 0

도 3,200 3,230 △30

군 7,683 7,025 658

근로능력수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장)(국

비)

13,658 13,572 86

국 10,943 10,943 0

도 800 814 △14

군 1,915 1,815 100

307 민간이전 13,658 13,572 86

국 10,943 10,943 0

도 800 814 △14

군 1,915 1,815 100

11 사회복지사업보조 13,658 13,572 86

○ 청년희망키움통장(예탁금) 13,658 13,572 8613,658,000원

국 10,943 10,943 0
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 800 814 △14

군 1,915 1,815 100

근로능력수급자의 탈수급지원(내일키움통장)(국비) 12,100 11,830 270

국 9,680 9,680 0

도 726 710 16

군 1,694 1,440 254

307 민간이전 12,100 11,830 270

국 9,680 9,680 0

도 726 710 16

군 1,694 1,440 254

11 사회복지사업보조 12,100 11,830 270

○ 내일키움통장(예탁금) 12,100 11,830 27012,100,000원

국 9,680 9,680 0

도 726 710 16

군 1,694 1,440 254

근로능력수급자의 탈수급지원(청년저축계좌)(국비) 18,750 38,593 △19,843

국 15,000 31,620 △16,620

도 1,125 2,316 △1,191

군 2,625 4,657 △2,032

307 민간이전 18,750 38,593 △19,843

국 15,000 31,620 △16,620

도 1,125 2,316 △1,191

군 2,625 4,657 △2,032

11 사회복지사업보조 18,750 38,593 △19,843

○ 청년저축계좌(예탁금) 18,750 38,593 △19,84318,750,000원

국 15,000 31,620 △16,620

도 1,125 2,316 △1,191

군 2,625 4,657 △2,032

자활근로 소득공제 30,904 27,815 3,089

국 27,828 25,034 2,794

도 921 834 87

군 2,155 1,947 208

자활 장려금(국비) 30,904 27,815 3,089

국 27,828 25,034 2,794

도 921 834 87

군 2,155 1,947 208

301 일반보전금 30,904 27,815 3,089

국 27,828 25,034 2,794

도 921 834 87

군 2,155 1,947 208

01 사회보장적수혜금 30,904 27,815 3,089

○ 자활장려금 30,904 27,815 3,08930,904,000원

국 27,828 25,034 2,794

도 921 834 87

군 2,155 1,947 208

지역자활센터 위탁관리 608,370 561,370 47,000

국 224,884 209,484 15,400
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원

단위: 지역자활센터 위탁관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 139,638 139,638 0

도 45,624 43,424 2,200

군 198,224 168,824 29,400

지역자활센터운영지원(국비) 321,262 299,262 22,000

국 224,884 209,484 15,400

도 32,127 29,927 2,200

군 64,251 59,851 4,400

307 민간이전 321,262 299,262 22,000

국 224,884 209,484 15,400

도 32,127 29,927 2,200

군 64,251 59,851 4,400

10 사회복지시설법정운영비보조 321,262 299,262 22,000

○ 지역자활센터 운영비 321,262 299,262 22,000321,262,000원*1개소

국 224,884 209,484 15,400

도 32,127 29,927 2,200

군 64,251 59,851 4,400

지역자활센터 시설 개보수 지원 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 장흥지역자활센터 시설 개보수

25,000 0 25,00025,000,000원

취약계층 복지증진 및 지원 18,916,880 9,784,592 9,132,288

국 12,822,032 4,561,096 8,260,936

균 517,102 517,102 0

도 1,694,496 912,332 782,164

군 3,883,250 3,794,062 89,188

장애인 생활안정지원금 지원 2,958,953 2,959,387 △434

국 2,065,903 2,066,120 △217

도 265,275 265,340 △65

군 627,775 627,927 △152

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(국비) 1,606 2,040 △434

국 803 1,020 △217

도 241 306 △65

군 562 714 △152

307 민간이전 1,606 2,040 △434

국 803 1,020 △217

도 241 306 △65

군 562 714 △152

01 의료및구료비 1,606 2,040 △434

○ 장애인 등록진단비 1,606 2,040 △4341,606,000원*1년

국 803 1,020 △217

도 241 306 △65

군 562 714 △152

장애인 복지지원 3,569,874 3,478,759 91,115

국 1,459,103 1,451,076 8,027

도 417,972 398,561 19,411

군 1,692,799 1,629,122 63,677
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인단체지원 176,620 168,620 8,000

307 민간이전 136,620 128,620 8,000

11 사회복지사업보조 79,620 71,620 8,000

○ 장애인 물수건작업장 운영

29,000 18,000 11,000

○ 장애인의 날 기념식 참가(도) 0 3,000 △3,000

29,000,000원*1개소

0원

수어통역센터 지원(도비) 131,621 127,304 4,317

도 26,324 25,461 863

군 105,297 101,843 3,454

307 민간이전 131,621 127,304 4,317

도 26,324 25,461 863

군 105,297 101,843 3,454

11 사회복지사업보조 131,621 127,304 4,317

○ 수어통역센터 운영지원

131,621 127,304 4,317131,621,000원*1개소

도 26,324 25,461 863

군 105,297 101,843 3,454

장애인 개인운영시설 지원(도비) 495,145 422,796 72,349

도 102,462 87,992 14,470

군 392,683 334,804 57,879

307 민간이전 495,145 422,796 72,349

도 102,462 87,992 14,470

군 392,683 334,804 57,879

10 사회복지시설법정운영비보조 495,145 422,796 72,349

○ 장애인 거주(생활) 개인 시설 운영

470,525 398,176 72,349470,525,000원*1개소

도 94,105 79,635 14,470

군 376,420 318,541 57,879

시각장애인 생활이동지원센터 운영(도비) 150,000 124,931 25,069

도 30,000 24,986 5,014

군 120,000 99,945 20,055

307 민간이전 150,000 124,931 25,069

도 30,000 24,986 5,014

군 120,000 99,945 20,055

11 사회복지사업보조 150,000 124,931 25,069

○ 시각장애인 생활이동지원센터 운영

150,000 124,931 25,069150,000,000원 *1개소

도 30,000 24,986 5,014

군 120,000 99,945 20,055

장애인 주간보호시설 운영(도비) 162,834 146,626 16,208

도 24,425 26,393 △1,968

군 138,409 120,233 18,176

307 민간이전 162,834 146,626 16,208

도 24,425 26,393 △1,968

군 138,409 120,233 18,176
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 162,834 146,626 16,208

○ 장애인 주간보호시설 운영비 지원

162,834 146,626 16,208162,834,000원*1개소

도 24,425 26,393 △1,968

군 138,409 120,233 18,176

중증장애가구 종합돌봄서비스 173,705 220,000 △46,295

307 민간이전 23,705 70,000 △46,295

11 사회복지사업보조 23,705 70,000 △46,295

○ 찾아가는 안마사업 23,705 40,000 △16,295

○ 체계적인 사례관리 추진 0 30,000 △30,000

23,704,700원*1개소

0원

장애인활동지원 긴급·특별돌봄지원(국비) 11,467 0 11,467

국 8,027 0 8,027

도 1,032 0 1,032

군 2,408 0 2,408

307 민간이전 11,467 0 11,467

국 8,027 0 8,027

도 1,032 0 1,032

군 2,408 0 2,408

11 사회복지사업보조 11,467 0 11,467

○ 장애인활동지원 긴급특별돌봄지원(예탁)

11,467 0 11,46711,467,000원

국 8,027 0 8,027

도 1,032 0 1,032

군 2,408 0 2,408

장애인 일자리 제공 762,840 793,569 △30,729

국 391,504 391,504 0

도 111,400 120,620 △9,220

군 259,936 281,445 △21,509

장애인(시각장애인안마사파견)일자리 지원(국비) 33,612 33,612 0

국 26,890 26,890 0

도 2,016 2,017 △1

군 4,706 4,705 1

307 민간이전 33,612 33,612 0

국 26,890 26,890 0

도 2,016 2,017 △1

군 4,706 4,705 1

11 사회복지사업보조 33,612 33,612 0

○ 장애인(시각장애인안마사파견)일자리 인건비

33,612 33,612 033,612,000원

국 26,890 26,890 0

도 2,016 2,017 △1

군 4,706 4,705 1

장애인(시각장애인안마사파견)일자리 지원(도비) 0 30,729 △30,729

도 0 9,219 △9,219

군 0 21,510 △21,510

307 민간이전 0 30,729 △30,729
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 장애인 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 9,219 △9,219

군 0 21,510 △21,510

11 사회복지사업보조 0 30,729 △30,729

○ 장애인(시각장애인안마사)일자리 지원 0 30,729 △30,7290원

도 0 9,219 △9,219

군 0 21,510 △21,510

자원봉사관리 208,560 211,660 △3,100

국 31,423 31,423 0

도 10,230 10,230 0

군 166,907 170,007 △3,100

자원봉사 활동 운영 지원 74,146 81,146 △7,000

301 일반보전금 3,900 10,900 △7,000

09 행사실비지원금 3,900 10,900 △7,000

○ 자원봉사자 운영 실비보상 3,900 8,900 △5,000

○ 이미용자원봉사자 운영 0 2,000 △2,000

3,900,000원

0원

자원봉사코디네이터 인건비 27,468 23,568 3,900

101 인건비 27,468 23,568 3,900

03 무기계약근로자보수 16,400 23,568 △7,168

○ 자원봉사코디네이터 인건비 16,400 23,568 △7,16816,400,000원

04 기간제근로자등보수 11,068 0 11,068

○ 자원봉사코디네이터 인건비 11,068 0 11,06811,068,000원

종합사회복지관 운영 500,282 472,300 27,982

도 3,672 3,672 0

군 496,610 468,628 27,982

종합사회복지관운영지원 488,042 460,060 27,982

307 민간이전 488,042 460,060 27,982

10 사회복지시설법정운영비보조 458,042 430,060 27,982

○ 종합사회복지관 운영비(87%) 458,042 430,060 27,982

― 종사자 인건비 424,000 396,018 27,982424,000,000원

사회복지 일반 행정 운영 10,831,371 1,783,917 9,047,454

국 8,874,099 620,973 8,253,126

균 517,102 517,102 0

도 885,947 113,909 772,038

군 554,223 531,933 22,290

사회복무요원 보상금 지원 22,860 31,680 △8,820

301 일반보전금 22,860 31,680 △8,820

08 사회복무요원보상금 22,860 31,680 △8,820

○ 사회복무요원 인건비 지급(식비)

22,860 31,680 △8,82022,860,000원

우리동네 복지기동대 운영 85,000 50,000 35,000

도 25,500 15,000 10,500

군 59,500 35,000 24,500

- 8 -



부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 85,000 50,000 35,000

도 25,500 15,000 10,500

군 59,500 35,000 24,500

01 사회보장적수혜금 85,000 50,000 35,000

○ 우리동네 복지기동대 운영 85,000 50,000 35,00085,000,000원

도 25,500 15,000 10,500

군 59,500 35,000 24,500

저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 0 128,002 △128,002

국 0 64,001 △64,001

도 0 12,800 △12,800

군 0 51,201 △51,201

301 일반보전금 0 128,002 △128,002

국 0 64,001 △64,001

도 0 12,800 △12,800

군 0 51,201 △51,201

01 사회보장적수혜금 0 128,002 △128,002

○ 저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 0 128,002 △128,0020원

국 0 64,001 △64,001

도 0 12,800 △12,800

군 0 51,201 △51,201

코로나19 생활지원비 지원사업(국비) 304,696 95,636 209,060

국 152,348 47,816 104,532

도 91,409 28,692 62,717

군 60,939 19,128 41,811

301 일반보전금 304,696 95,636 209,060

국 152,348 47,816 104,532

도 91,409 28,692 62,717

군 60,939 19,128 41,811

01 사회보장적수혜금 304,696 95,636 209,060

○ 코로나19 자가격리자 등 생활지원비 지급

304,696 95,636 209,060304,696,000원

국 152,348 47,816 104,532

도 91,409 28,692 62,717

군 60,939 19,128 41,811

저소득 주민 건강보험료 지원 76,000 60,000 16,000

301 일반보전금 76,000 60,000 16,000

01 사회보장적수혜금 76,000 60,000 16,000

○ 저소득 주민 건강보험료 지원 76,000 60,000 16,00076,000,000원

한시생계지원(국비) 1,144,160 0 1,144,160

국 1,144,160 0 1,144,160

101 인건비 6,822 0 6,822

국 6,822 0 6,822

04 기간제근로자등보수 6,822 0 6,822

○ 한시생계지원 보조인력 인건비

6,822 0 6,8222,274,000원*1명*3개월

국 6,822 0 6,822
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,838 0 2,838

국 2,838 0 2,838

01 사무관리비 2,838 0 2,838

○ 한시생계지원 운영비 2,838 0 2,8382,838,000원

국 2,838 0 2,838

301 일반보전금 1,134,500 0 1,134,500

국 1,134,500 0 1,134,500

01 사회보장적수혜금 1,134,500 0 1,134,500

○ 한시생계지원 1,134,500 0 1,134,5001,134,500,000원

국 1,134,500 0 1,134,500

코로나 상생 국민지원금(국비) 7,780,056 0 7,780,056

국 7,068,435 0 7,068,435

도 711,621 0 711,621

101 인건비 28,489 0 28,489

국 22,791 0 22,791

도 5,698 0 5,698

04 기간제근로자등보수 28,489 0 28,489

○ 상생 국민지원금 보조인력 인건비

28,489 0 28,48928,489,000원

국 22,791 0 22,791

도 5,698 0 5,698

201 일반운영비 21,867 0 21,867

국 18,644 0 18,644

도 3,223 0 3,223

01 사무관리비 21,867 0 21,867

○ 상생 국민지원금 부대경비 21,867 0 21,867

― 상품권 발행 비용 10,547 0 10,54710,547,000원

국 9,588 0 9,588

도 959 0 959

― 상생 국민지원금 지원 장비임차료

1,494 0 1,4941,494,000원

국 1,195 0 1,195

도 299 0 299

― 상생 국민지원금 지원 홍보비

9,826 0 9,8269,826,000원

국 7,861 0 7,861

도 1,965 0 1,965

301 일반보전금 7,729,700 0 7,729,700

국 7,027,000 0 7,027,000

도 702,700 0 702,700

01 사회보장적수혜금 7,729,700 0 7,729,700

○ 코로나 상생 국민지원금 7,729,700 0 7,729,7007,729,700,000원

국 7,027,000 0 7,027,000

도 702,700 0 702,700

행정운영경비(주민복지과) 114,504 110,424 4,080

- 10 -



부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 114,504 110,424 4,080

기본경비/복지기획 44,220 41,720 2,500

201 일반운영비 32,620 29,620 3,000

01 사무관리비 28,320 25,320 3,000

○ 일반수용비 24,120 21,120 3,00024,120,000원

202 여비 7,500 8,000 △500

01 국내여비 7,500 8,000 △500

○ 복지기획 업무추진 여비 7,500 8,000 △5007,500,000원

기본경비/복지조사 33,140 35,140 △2,000

202 여비 12,000 14,000 △2,000

01 국내여비 12,000 14,000 △2,000

○ 복지급여 대상자 조사 여비

12,000 14,000 △2,00020,000원*5명*120일

기본경비/희망복지 20,000 16,420 3,580

201 일반운영비 12,000 8,420 3,580

01 사무관리비 10,000 7,420 2,580

○ 일반수용비 5,000 2,420 2,5805,000,000원

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

○ 공공요금 및 수수료 등 2,000 1,000 1,0002,000,000원

재무활동(주민복지과) 1,204,544 893,370 311,174

보전지출 311,592 418 311,174

보전지출 311,592 418 311,174

802 반환금기타 311,592 418 311,174

01 국고보조금반환금 271,583 0 271,583

○ 2020년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사

비 지원 534 0 534

○ 2020년 사례관리전달체계 개선(통합사례관리

사 인건비) 9,005 0 9,005

○ 2020년 사회복무제도 지원 35,297 0 35,297

○ 2020년 사례관리전달체계 개선(시군 사례관

리사업비) 2 0 2

○ 2020년 지역사회서비스투자사업

110,275 0 110,275

○ 2020년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

46 0 46

○ 2020년 장애인연금 24,356 0 24,356

○ 2020년 장애수당(기초) 2,587 0 2,587

○ 2020년 장애수당(차상위 등) 3,069 0 3,069

○ 2020년 자원봉사활성화 지원사업 이자

25 0 25

533,700원

9,004,140원

35,296,880원

1,810원

110,274,590원

45,860원

24,355,520원

2,586,990원

3,069,000원

24,240원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 저소득층 미세먼지 마스크 보급사업

21 0 21

○ 2020년 지역사회서비스투자사업 이자

4,788 0 4,788

○ 2020년 가사간병방문지원사업 81,143 0 81,143

○ 2020년 가사간병방문지원사업 이자

426 0 426

○ 2020년 사회서비스분야 사회적경제 육성지원

사업 이자 9 0 9

20,620원

4,788,000원

81,142,550원

425,580원

8,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,009 418 39,591

○ 2020년 저소득장애인 진단서 발급비 및 검사

비 지원 267 0 267

○ 2020년 사례관리전달체계 개선(통합사례관리

사 인건비) 1,801 0 1,801

○ 2020년 저소득층 미세먼지 마스크 보급사업

4 0 4

○ 2020년 사례관리전달체계 개선(시군 사례관

리사업비) 1 0 1

○ 2020년 장애인연금 3,132 0 3,132

○ 2020년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

4 0 4

○ 2020년 장애수당(기초) 333 0 333

○ 2020년 장애수당(차상위 등) 395 0 395

○ 2020년 장애인 고속도로 하이패스 설치

155 0 155

○ 2020년 지역사회서비스투자사업

8,271 0 8,271

○ 2020년 지역사회서비스투자사업 이자

360 0 360

○ 2020년 가사간병방문지원사업 6,087 0 6,087

○ 2020년 가사간병방문지원사업 이자

32 0 32

○ 2019년 사회복지관 종사자 특별수당

456 0 456

○ 2020년 사회복지관 종사자 특별수당

1,056 0 1,056

○ 2020년 사회복지사 법정의무 보수교육비 지

원사업 2,048 0 2,048

○ 2020년도 자원봉사활성화 지원사업

1,508 0 1,508

○ 2020년 장애인 공감과 치유탐방 프로그램 운

영 12,000 0 12,000

○ 2020년 장애인 공감과 치유탐방 프로그램 운

영 이자 5 0 5

○ 2020년 우리동네 복지기동대 운영

1,676 0 1,676

266,850원

1,800,830원

3,930원

550원

3,131,280원

3,930원

332,600원

394,700원

154,800원

8,270,600원

359,100원

6,086,090원

31,920원

456,000원

1,056,000원

2,048,000원

1,507,660원

12,000,000원

4,010원

1,675,570원
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